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1. Innledning 
 

Denne rapporten tar for seg den aktivitet som VOFO ØSTFOLD har hatt gjennom 2023, samt de planer og 
budsjetter som ligger for perioden 2024-2025. Vi har avgrenset dette til Østfold når det gjelder 2023, og 
sammenfattet statistikken for denne perioden.  
 
I Østfold fylkeskommunes tilsagnsbrev for 2024 står det følgende: 

1.1. Østfold fylkeskommunes forventninger:  
FNs 17 bærekraftsmål ligger til grunn for samfunnsutviklingen i Østfold, og skal gjenspeiles i alt 
fylkeskommunen gjør. I det ligger det en forventning om at alle samfunnsaktører som mottar støtte 
fra Østfold fylkeskommune, har et selvstendig ansvar for å legge miljøhensyn til grunn for sine 
aktiviteter og medvirker til at FNs bærekraftsmåI nås. 
 
For å sikre mangfold og inkludering i samfunnet forventes det at mottakere av driftstilskudd arbeider 
aktivt for å nå ut til nye grupper med sitt tilbud, herunder å utvikle egne strategier for å medvirke til 
økt relevans og representativitet på sitt område. 
 
Østfold fylkeskommune forutsetter at mottaker av driftstilskuddet arbeider for å hindre trakassering 
og annen utilbørlig oppførsel, i tråd med arbeidsmiljølovens krav. 

 

1.2. Krav til Årsrapport 2023 og budsjettsøknad for 2025: 
For å kunne dokumentere at driftstilskuddet er benyttet til planlagte aktiviteter, skal det sendes inn 
godkjent årsrapport og årsregnskap. 
 
Årsrapporten skal inneholde disse punktene: 

1) En beskrivelse av aktiviteten gjennom året 
2) En omtale av oppnådde resultater 
3) Resultatoppnåelse for målgrupper i Østfold skal framgå av rapporteringen. 

 
Østfold fylkeskommune ber alle som mottar driftstilskudd om å sende en budsjettsøknad for 
kommende år. Budsjettsøknaden skal inneholde: 

1) Planlagte aktiviteter med budsjett 
2) Eventuelle nye satsninger/ større endringer/ med budsjett 

 
Vi vil i dette dokumentet søke å svare ut fylkeskommunens forventninger, og signaliserer samtidig her et 
ønske om å ha en dialog med fylkeskommunen i forhold til hvordan en ønsker fremtidige rapporter, og 
kategorisering av målgrupper og deres resultatoppnåelser.  
 
I tråd med vårt kontinuerlige bidrag med å utvikle samfunnet i tråd med FNs bærekraftsmål, er våre 
organisasjoner også opptatt av å arbeide for å hindre trakassering og annen utilbørlig oppførsel, i tråd med 
arbeidsmiljølovens krav. 
 
Dersom det er behov for ytterligere dokumentasjon, ta kontakt med vår regionkonsulent: 
 
Fylkesutvalget VOFO Østfold   Sarpsborg, 31. mai. 2024  
Eva Enkerud, Regionkonsulent     
Mobil:  +47 928 24 506     
e-post:  eva.enkerud@vofo.no    _______________________________________________ 
      Christian Skyum, Leder fylkesutvalget VOFO Østfold 
 

      Kopi: Bjarne Granli, Nestleder fylkesutvalget VOFO Østfold 

mailto:eva.enkerud@vofo.no


VOFO ØSTFOLD 2023 – 2025: Rapport- planer og budsjett 

 

Fylkesutvalget VOFO Østfold    Side 4 av 30  

 

2. Kort om VOFO Østfold, og studieforbundenes aktivitet 
 

Vofo er studieforbundenes interesseorganisasjon. Studieforbundene i Østfold fungerer som en 
paraplyorganisasjon for frivilligheten, og spiller en sentral rolle i å støtte livslang læring, integrering og 
mangfold gjennom voksenopplæring. Studieforbundenes egenart ligger samtidig opp til alle FNs bærekrafts 
mål, både direkte og indirekte gjennom både nasjonale og regionale medlemsorganisasjoner, med tilhørende 
lag og foreninger.  VOFO i Østfold har særskilt fokus på: 
 

• Mål 3: God helse og livskvalitet - Sikre god helse og fremme livskvalitet for alle, uansett 
alder i regionen 

• Mål 4:  God utdanning - Sikre inkluderende, rettferdig og god utdanning og fremme 
muligheter for livslang læring for alle i regionen 

• Mål 10:  Mindre ulikhet - Redusere ulikhet i regionen 

• Mål 11: Gjøre byer og lokalsamfunn inkluderende, trygge, robuste og bærekraftige 

• Mål 17:  Samarbeid for å nå målene - Styrke virkemidlene som trengs for å gjennomføre 
arbeidet, og fornye partnerskap for bærekraftig utvikling i regionen. 

 
Østfold som fylke har historisk ligget lavt på ulike levekårsmålinger, samt for utdanningsnivå. Samarbeidet 
mellom Østfold fylkeskommune og studieforbundene har derfor en lang og i norsk sammenheng en unik 
historie i forhold til samarbeidet og rammer for dette. Kombinasjonen av ulike støtteordninger har resultater 
både innen folkehelse, utdanningsnivå, og integrering og mangfold. Når det gjelder sammenligningsgrunnlag 
med andre fylker, må man derfor se dette i sammenheng med det totale bidraget fra studieforbundene. 
Studietimetallet er knyttet til statstilskuddsberettigede timer, men hvor all annen formell og uformell 
aktivitet fremkommer samtidig ikke i dette tallet. 
 

Kultur og historisk Identitet 
Studieforbundene i VOFO Østfold spiller en sentral rolle i å bevare og styrke kulturelt mangfold og vår 
historiske identitet. Gjennom kurs og aktiviteter som fremmer kulturarv, tradisjoner og lokale kunstformer, 
bidrar de til å opprettholde og videreføre viktige kulturelle verdier. Dette er i tråd med FNs bærekraftsmål 
11.4, som fokuserer på å beskytte og sikre verdens kultur- og naturarv. Eksempler på slike aktiviteter 
inkluderer kurs i tradisjonelle håndverk, musikk og dans, samt opplæring i lokalhistorie og kulturarv. 

Kompetanseutvikling og livslang Læring 
Studieforbundene i VOFO Østfold er viktige aktører i å fremme livslang læring og kompetanseutvikling i 
samfunnet. De tilbyr et bredt spekter av kurs som dekker alt fra grunnleggende ferdigheter til avanserte 
fagområder, og bidrar dermed til å møte behovene i et samfunn og arbeidsliv i stadig endring. Dette støtter 
FNs bærekraftsmål 4, som handler om å sikre inkluderende, rettferdig og god utdanning og fremme 
muligheter for livslang læring for alle. Studieforbundene tilbyr også fleksible læringsmuligheter som gjør det 
mulig for voksne å fullføre sin utdanning, noe som er avgjørende for å øke sysselsettingen og redusere 
sosiale forskjeller. 

Inkludering og mangfold 
Studieforbundene i VOFO Østfold har en sterk forpliktelse til å bekjempe utenforskap og fremme inkludering 
og mangfold. De tilbyr kurs og aktiviteter som er tilrettelagt for personer med funksjonsnedsettelser, 
innvandrere og andre sårbare grupper, og bidrar dermed til å sikre at alle har like muligheter til å delta i 
samfunnet. Dette er i tråd med FNs bærekraftsmål 10, som fokuserer på å redusere ulikhet i og mellom land. 
Gjennom sitt arbeid med å senke terskelen for deltakelse i frivillige organisasjoner og samfunnsliv, bidrar 
studieforbundene til å styrke demokratiet og fremme sosial inkludering. 
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Samarbeid med Østfold Fylkeskommune 
VOFO Østfold som paraplyorganisasjon ønsker å samarbeide tett med Østfold fylkeskommune for å sikre at 
våre medlemmers aktiviteter og kurs bidrar til fylkets temastrategier. Dette inkluderer strategier for økt 
livskvalitet, deltakelse og likeverd, samt kompetanse og verdiskaping. Studieforbundene bidrar til disse 
strategiene ved å tilby kurs som fremmer personlig utvikling, samfunnsdeltakelse og arbeidslivsrelevante 
ferdigheter. De fungerer også som en viktig bro mellom frivillig sektor og offentlige utdanningstilbud, og 
bidrar til å skape et mer inkluderende og kompetent samfunn. 

Ulike tiltak vi bidrar med kan være: 
 

1) Tilbyr tilpasset kurs og opplæring 
Studieforbundene utvikler og tilbyr kurs som er spesielt tilrettelagt for ulike grupper i samfunnet, 
inkludert personer med funksjonsnedsettelser, innvandrere, og andre sårbare grupper. Dette kan 
inkludere språkkurs, kurs i digitale ferdigheter, og andre grunnleggende ferdigheter som er 
nødvendige for å delta fullt ut i samfunnet og arbeidslivet. 
 
Samtidig er det mange voksne som trenger etter- og videreutdanning, av både formell og uformell 
karakter, og hvor studieforbundene er et fleksibelt virkemiddel også i kompetansepolitikken. Dette 
med å tilby fleksible utdanningsløsninger som passer for både de i jobb, og i forhold til 
livssituasjonen. Studieforbundene representer vår nasjonale kultur for livslang læring, og fremstår 
som både innovative i forhold til bruk av ny læringsteknologi, sammen med sin lange erfaring med 
opplæring av voksne. Med ny opplæringslov, og stadig raskere endringer og behov i samfunnet for 
kompetanse, er studieforbundene kjent for å respondere raskt på samfunnets behov.  
 

2) Senker terskelen for deltakelse 
Ved å senke terskelen for deltakelse i kurs og aktiviteter, kan studieforbundene gjøre det enklere for 
flere å delta. Dette kan innebære å tilby kurs på ulike språk, tilrettelegge for personer med 
funksjonsnedsettelser, og sørge for at kursene er økonomisk tilgjengelige for alle. 
 
Med egne ressurser, og offentlig støtte, bidrar vi samtidig med å redusere kursavgifter gjennom ulike 
statlige og regionale opplæringstilskudd for å bidra til å redusere/fjerne kostnadene for deltakerne, 
slik at økonomiske barrierer ikke hindrer deltakelse. Gjennom adgangen til gratis 
undervisningslokaler, bidrar dette til en bedre totalutnyttelse av offentlige undervisningslokaler, og 
samtidig holde kurskostnadene nede. 
 

3) Fremmer kulturelt mangfold og inkludering 
Studieforbundene arrangerer kulturelle aktiviteter og kurs som fremmer forståelse og respekt for 
ulike kulturer. Dette kan inkludere matlagingskurs, musikk- og danseverksteder, og andre aktiviteter 
som feirer kulturelt mangfold og bidrar til å bygge broer mellom ulike grupper i samfunnet. 
 
Her benyttes tilretteleggingstilskudd for å sikre at personer med lærevansker, funksjonsnedsettelser 
og andre med særskilte behov kan delta på kursene på lik linje med andre. Dette innebærer også å 
kunne tilby språkkurs og andre integreringskurs som er spesielt tilrettelagt for innvandrere og 
flyktninger, nettopp for å hjelpe dem med å integrere seg i samfunnet og arbeidslivet. 
 

4) Bidrar til samarbeid med, og mellom frivillige organisasjoner 
Ved å samarbeide med frivillige organisasjoner som jobber med ulike grupper, kan studieforbundene 
nå ut til flere og tilby relevante kurs og aktiviteter. Dette samarbeidet kan også bidra til å identifisere 
nye behov og utvikle skreddersydde opplæringstilbud. Vi har erfaring fra å utvikle felles prosjekter 
med medlemsorganisasjoner og andre frivillige organisasjoner for å tilby kurs og aktiviteter som 
fremmer inkludering og mangfold. 
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5) Bruker teknologi for å nå flere  
Ved å bruke digitale plattformer og teknologi, når studieforbundene ut til flere deltakere, inkludert 
de som bor i avsidesliggende områder eller har begrenset mobilitet. Online kurs og seminarer kan 
gjøre det mulig for flere å delta i opplæring og aktiviteter. Studieforbundene har gjennom 
pandemien tilegnet seg, og tatt i bruk ny teknologi, samtidig som vi også bevarer de tradisjonsrike og 
viktige fysiske møteplasser for læring. 
 

6) Fokus på livslang læring 
Ved å fremme livslang læring og tilby fleksible læringsmuligheter, kan studieforbundene bidra til at 
flere voksne fullfører sin utdanning og utvikler nye ferdigheter. Dette er spesielt viktig for å inkludere 
de som har falt utenfor det tradisjonelle utdanningssystemet. 
 
Men det handler også om å skape de arenaene og møteplassene hvor kunnskap, kultur og håndverk 
deles mellom mennesker. Dette er ofte starten for mange til et mer aktivt forhold til sin egen 
utdannelse og dannelsesreise.  
 

7) Inkluderer mangfold i kurs- og studieinnhold 
Studieforbundene arbeider aktivt for at kurs- og studieinnhold og selve leveransen reflekterer 
mangfoldet i samfunnet og inkluderer perspektiver fra ulike kulturer og bakgrunner. Dette kan bidra 
til å øke forståelsen og respekten for mangfold blant deltakerne. 
 
Ved å implementere disse strategiene, kan studieforbundene i VOFO Østfold bidra til å skape et mer 
inkluderende og mangfoldig samfunn, i tråd med både Østfold fylkeskommunes temastrategier og 
FNs bærekraftsmål. 
 

 
Studieforbundene i VOFO Østfold er viktige bidragsytere til å oppfylle Østfold fylkeskommunes strategier for 
folkehelse, inkludering og mangfold, kultur, frivillighet og kompetanse. Dette sammen med å bidra til å 
oppfylle fylkeskommunens arbeid med å nå FNs bærekraftsmål, gjennom sitt arbeid med kultur, 
kompetanseutvikling, livslang læring og inkludering. På denne måten bidrar våre studieforbund til arbeidet 
med å skape et mer bærekraftig, rettferdig og inkluderende samfunn. Deres innsats er avgjørende for å sikre 
at alle innbyggere i Østfold har muligheten til å utvikle seg, delta i samfunnet og bidra til en bærekraftig 
fremtid. 
 
VOFO Østfold skal samtidig som regional paraplyorganisasjon bidra til koordineringen, og samtidig øke 
synligheten av det kurs- og studiemangfoldet som vi leverer, gjennom aktiv markedsføring i lokale medier, 
sosiale medier og gjennom samarbeidspartnere. Samtidig bidra til å skape et kunnskapsgrunnlag, svare ut 
høringer og være en sparringspartner for det offentlige og private når de skal meisle ut sine strategier. Vi vil 
også bidra til informasjon som fremhever fordelene ved livslang læring og tilgjengelige kurs, spesielt rettet 
mot grupper som tradisjonelt har lav deltakelse i voksenopplæring. 
 
I Vedlegg 1, finner dere en oversikt over alle nasjonale medlemsorganisasjoner som er tilknyttet de ulike 
studieforbundene. Samtidig er det viktig å påpeke at de fleste av disse igjen også har lag og foreninger på 
region, kommune, og «bydelsnivåer». 
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3. Samarbeidsavtale mellom Østfold fylkeskommune og VOFO Østfold 
 

De avtalene og retningslinjene som har vært mellom Østfold fylkeskommune og VOFO Østfold har blitt 
videreført i perioden med Viken fylkeskommune.  
 
Grunnet pandemi, samt at avtaler har blitt videreført og statistikkgrunnlag har vært vanskelig å få på plass 
grunnet både pandemi og sammenslåing av fylker/kommuner, har man benyttet fordelingsnøkler fra 2019, 
og de søknader og formål som den gang lå til grunn. Dette i forståelse med tilskuddsgiver.  
 
Etter sist dialogmøte den 16.05.2024, foreslå vi å lage et utkast til ny avtale og videreføring av tilpassede 
retningslinjer fra tidligere avtaler. Vi har samtidig i forslag til retningslinjer tatt høyde for at VOFO Østfold kan 
fordele midler etter gitte føringer fra Østfold fylkeskommune, dersom fylkeskommunen selv ikke ønsker en 
ordning med søknader, slik man hadde i «gamle» Østfold fylkeskommune.  
 
Samtidig gjøres det oppmerksom på at enkelte av våre medlemsorganisasjoner også har egne særavtaler 
med Østfold fylkeskommune, og som ikke omfattes av denne avtalen.  
 
Vårt forslag til ny samarbeidsavtale ligger i vedlegg 2. 
Vårt forslag til nye retningslinjer ligger i vedlegg 3.  
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4. Årsrapport 2023 
 

Vi har i denne årsrapporten valg å dele denne opp i tre deler: 
1) Årsrapport fra VOFO Østfold/Viken 
2) Revidert årsregnskap for VOFO Nasjonalt 
3) Samordning av årsrapporter ulike studieforbund i VOFO Østfold for 2023 

 
Dersom det er ønskelig å få tilsendt årsrapporter og årsregnskap for hvert enkelt studieforbund, kan dette 
ettersendes.  

4.1. Årsrapport VOFO Viken/Østfold 
 
Vofo Viken består av de tre tidligere Vofo regionene Akershus, Buskerud og Østfold. Fylkesutvalget består av 
representanter fra de tre tidligere regionene. 
 

4.1.1. Aktiviteten gjennom året 
 

Fylkesutvalget: 
• Navn på leder: Christian Skyum, Studieforbundet AOF 
• Navn på nestleder: Rita Vistad, Studieforbundet kultur og tradisjon Representanter: Ingvar Lyche – 

K-stud 
• Bjarne Granli – FUNKIS 
• Frode Jensen – Idrettsforbundet 
• Tonje Gravningsmyhr – Musikkens studieforbund  
• Per Halvorsen – Akademisk studieforbund 
• Bjørn Jansen – Studieforbundet Solidaritet 
• Tove Næss Lien – Studieforbundet Livslang læring 

 
Vararepresentanter: 
• Elisabeth Odden – Studieforbundet Livslang læring  
• Trond Vegard Sagen Eriksen – Akademisk studieforbund  
• Hanne-Kristin B. Kvarme – Idrettsforbundet 
• Wenche Steenstrup - FUNKIS 
• Bjørg Lundeby – Studieforbund kultur og tradisjon 

 

Arbeid i fylkesutvalget: 
• Fylkesutvalget hadde 6 møter i 2023 og behandlet 38 saker. 
• Fylkesutvalget var vertskap for Ledersamling Vofo nasjonalt 26. og 27. september 2024 i 

Fredrikstad.  
• Fylkesutvalget arrangerte Vikenkonferansen 1. og 2. desember 2024 i Oslo 

 

Driftsrammer: 
• Totalt fylkeskommunalt tilskudd til studieforbundene i 2023: kr 2 645 392,-. 
• Fylkesutvalgets budsjett for 2023 til drift Vofo Viken kr 577 575,-. (Østfold kr 276 232,- og 

Buskerud kr 301 343,-, Akershus tildelte ikke tilskudd til drift Vofo Viken.) 
• Tilretteleggingstilskudd studieforbundene Østfold og Buskerud kr 4 049 032,-. 

 

Finansiering av driftsrammer for VOFO Østfold: 
Virksomheten er finansiert med fylkeskommunalt tilskudd til drift kr 577 575,-, og tilskudd fra Vofo sentralt 
kr 177 000,-. 
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Viktige samarbeidspartnere: 
Viken fylkeskommune og Vofo sentralt er de viktigste samarbeidspartneren for Vofo Viken. 

 
Vofo Viken/Østfold har avgitt følgende høringssvar: 

• Vofos strategiplan 2023 - 2030 

• Innspill til Regjeringens nye strategi for kulturfrivilligheten 

• Retningslinjer for utlån av lokaler ved de videregående skolene 

• VOFO: Organisasjonsutvalgets sluttrapport 
 

Aktivitet: 
• Utarbeidet Konseptskisse – Ny styringsmodell for VOFO Viken 

• Styrt prosess med å dele Vofo Viken og etablere tre nye Vofo regioner 

• Utarbeidet Utkast til Rammedokumenter for etablering av nye VOFO regioner 

• Vofo Viken deltok på arbeidsmøte med Viken fylkeskommune 13.03.23, angående deling av Vofo 
Viken. 

• Viken fylkeskommune arrangerte tre identiske konferanser med tema Frivillighet, integrering og 
inkludering. Representanter fra Vofo Viken deltok på alle tre konferansene. Konferansene var 
forberedende til danning av tre nye regioner: 
o Buskerud 05.06.23 
o Østfold 06.06.23 
o Akershus 07.06.23 

• Etter invitasjon fra Viken fylke deltatt på følgende faglige arenaer: 
o Østfoldkonferansen 2023 
o Kompetanseforum Østfold 
o Åpent høringsmøte budsjett 2024 
o Samarbeidsmøte Viken fylkeskommune 

• Etter invitasjon fra Vofo sentralt deltatt på følgende: 
o Læringskonferanse 2023 
o Årsmøte 2023 Vofo sentralt 
o Ledersamling 
o Personalseminar 
o Faglige «Vofinarer» 
o Studietur til Brüssel 

 

Beskrivelse av tiltak og satsningsområder i 2023: 
Tiltaket som har blitt viet mye oppmerksomhet gjennom året, er hvordan organisere Vofo Viken inn i de tre 
nye Vofo regionene til de tre tidligere fylkene Akershus, Buskerud og Østfold. Viser her til Vikenkonferansen, 
Identiske konferanser i regi av Viken fylkeskommune. Dette har vært tema/sak på hvert fylkesutvalgsmøte og 
under nasjonal ledersamling i Fredrikstad i september. Det har vært arbeidet mye med utarbeidelse og 
forankring av rammedokumenter for etablering av nye VOFO regioner som ble behandlet endelig på 
Årsmøter 20.03.2024. La ned mye engasjement for å få Buskerud fylkeskommune til å reversere 
budsjettkuttet uten at vi lykkes, men fortsetter påvirkningene også våren 2024. 
 
Vofo Viken delte ut tre Læringspriser også i 2023. Prisene ble delt ut på Vikenkonferansen 2. desember på 
Thon Hotell Oslo. Disse ble kåret som prisvinnere: 

o Innen kompetanseområdet: Margrethe Ek, Helsebringende korsang, Østfold musikkråd 

• Stikkord: Engasjement, Faglighet, Folkehelse, mangfold og inkludering 

o Innen kulturområdet: Nittedal og Hakadal Bygdekvinnelag – Studieforbundet kultur og tradisjon 

• Stikkord: Bærer av Norske håndverkstradisjoner, Musikkultur, Historieformidling, teater og kultur, 
og inkludering 
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o Generell/Uavhengig: Ingvar Lyche, K-stud 

• Stikkord: Ingvar har 61 års aktivitet i studieforbundet. Han har vært aktiv i både i egen region, 
Vikenregionen og i Norden 

 

Hva har vært viktig for gjennomføring? 
Hvilke rammebetingelser vi til enhver tid har er avgjørende for ønsket aktivitet. Tilskuddene fra Viken 
fylkeskommune er avgjørende og vi må tilstrebe at nivået på tilskuddene videreføres også i framtida. 
Representantene i Fylkesutvalget i Viken er aktive og samarbeidet innad i utvalget er godt noe som er 
nødvendig for måloppnåelse. 
 

Enkelttiltak som har gitt gode resultater: 
Vofo Viken har deltatt i flere møter og høringsrunder angående Utleie/lån av fylkeskommunale lokaler. 
I tråd med studieforbundenes ønsker er det nå fattet vedtak i saken. 
 

Oppsummering av Vofos arbeid i fylket i 2023: 
I 2023 ble det avholdt 6 møter i fylkesutvalget Vofo Viken hvor vi behandlet 38 saker. Møter i 
Arbeidsutvalget (leder, nestleder og regionrådgiver) avholdes ved behov. Vi arbeider for at 
studieforbundene skal ha best mulig rammebetingelser. Har derfor avgitt høringssvar i de nevnte 
høringssakene. I tillegg ble det arrangert en to dagers lederkonferanse med faglig innhold og 
Vikenkonferansen der hovedmålet var forberedelse til etablering av de tre nye Vofo regionene. 
 
2023 var også preget av organiseringen av Viken fylkeskommune som følge av at det ble besluttet at Viken 
fylkeskommune blir delt og tilbakeført til de tre tidligere fylker Buskerud, Akershus og Østfold. Det var i 
arbeidet før sammenslutning av Viken fylkeskommune gjennomført en rekke vurderinger om fremtidig 
organisering i de tidligere valgte fylkesregioner, og hvor man ble enige om hvordan dette skulle håndteres i 
forhold til arbeidsgiveransvaret og i forhold til opparbeidet egenkapital for de tidligere fylkesutvalgene. Alle 
de tre tidligere fylkesutvalgene besluttet i sine demokratiske fora at det var formålstjenlig å avvikle de 
tidligere regionene etter felles gitte retningslinjer, og hvor man ble enige om å slå sammen de tre tidligere 
regionene til et demokratisk ledd. 
 
Samtidig er det viktig å påpeke at Årsmøtet i Vofo gikk imot regionenes forslag til organisering, og hvor man 
måtte innrette seg i forhold til vedtektene §5.1 – Regional forankring - fylkesutvalg. Det er viktig å påpeke at 
dette har fungert godt i forhold til Vofo Viken, og hvor man som regionalt utvalg i Viken fylkeskommune 
både er tatt med i høringer i forhold til fylkeskommunens planarbeid og temastrategier for studieforbund 
både underlagt Kulturdepartementets og kunnskapsdepartementets forordninger, og samtidig oppfylt de 
intensjoner som Viken fylkeskommune har signalisert gjennom nevnte temastrategier. Dette samarbeidet, 
og fruktene av dette, er noe man ønsker å videreføre. Samtidig er man klar over at nye fylkesregioner vil 
kunne ha både politiske og administrative føringer og prioriteringer i forhold til de enkelte regionenes behov 
og studieforbundenes rolle i å løse disse.  
 
Fylkesutvalgets representanter gir sin tilslutning til at man ønsker å samarbeide, bidra til kompetanse-
overføring og det å bygge en robust medspiller og strategisk samarbeidspartner for de nye regionene i Viken 
fylkeskommune. I de ulike utredninger, og signaler vi har mottatt og gitt i dette, er det påpekt særskilt at det 
er viktig for studieforbundene å ha en forutsigbarhet i sine rammer for at vi skal ha mulighet og evner til å 
videreutvikle vår rolle i dette samspillet. 
 
Vofo sentralt har imidlertid endret vedtektene og åpnet for at regionene kan etablere seg som egne juridiske 
enheter. Dette blir tatt godt imot av flere tilskuddsgivere og mulig bidra til at det blir enklere å få tilskudd 
både til studieforbundene og drift av Vofo regionalt. 
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4.1.2. Oppnådde resultater 
Her ønsker VOFO Østfold å ha en dialog om hvordan 
oppnådde resultater skal rapporteres for fremtiden knyttet til 
de konkrete støtteordningene for VOFO Østfold med 
tilhørende studieforbund. Dette da de ulike studieforbund 
har ulik kultur, og er av ulik karakter i forhold til sine 
virksomhetsprofiler.  
 
Studieforbundene har i sum en allsidig aktivitet, hvor 
studieforbundene som ligger under KD leverer i hovedsak 
etterutdanningstilbud rettet inn mot arbeidslivets behov, og 
har som mål å understøtte mobilitet i arbeidslivet og bidra til 
at arbeidstakere og bedriftene får økte muligheter for å møte 
omstillinger på arbeidsplassen. I tillegg til etterutdannings-
aktiviteten som trekkes frem her, gjennomføres det en rekke 
etterutdanningstilbud som leveres gjennom 
Bransjeprogrammene, Kompetansepluss-ordningene, IMDI og 
Norskopplæringsordningen, samt levering av 
etterutdanningstilbud i avtaler med kommuner, 
fylkeskommuner og bedrifter/organisasjoner på oppdrag. 
 
Utover dette har studieforbundene fire større fagskoler med 
studiesteder over hele landet, og som har om lag 10% av alle 
fagskolestudentene i Norge. I vår og høst-semesteret 2023 
var det hhv 2695 og 2900 studenter. Våre fagskoler samarbeider tett med partene i arbeidslivet for å 
imøtekomme ulike kompetanse- og omstillingsbehov. I 2023 finnes det 463 akkrediterte tilbud som tilbys 
ved våre fagskoler og disse har også en rekke fagområdeakkrediteringer. Mer om denne aktiviteten kan dere 
lese om under Kompetanseforbundets nettsider. 
 
Denne aktiviteten fremkommer ikke i den tradisjonelle aktiviteten som ligger innunder 
Voksenopplæringsforbundet og KUD. Mer om statistikken for Østfold, kan dere lese om på 
Voksenopplæringsforbundets nettsider.  
 
Vi har samtidig summert opp studieaktiviteten slik den kommer frem i de ulike nasjonale organisasjonene til 
å være følgende for Østfold (Dette vil bli bedre fra 2024): 
 

 
 
Øvrige resultater og nedbrytninger forefinnes hos SSB. 

KD/KUD Antall kurs Deltagere Kurstimer

Østfold 2 007            22 333         63 179         

Kurseksempel 1: 
Kurs for Norges Blindeforbund i regi 
Studieforbundet Funkis Østfold.  
 

Tema: Kurs i opplæring på Ipad. 
 
Gjennomføring: 
• Kurset ble gjennomført for 8 

deltakere og med 8 instruktører. 
• Undervisningen ble gjennomført 1 til 

1 slik at kursdeltakerne skulle få 
optimal læring.  

• Kurset ble gjennomført over 4 
kvelder med 2 timer hver kveld.  

• Da dette kurset ble gjennomført var 
det av de første i sitt slag i landet og 
har vært utgangspunkt for mye av 
denne typen undervisning i 
Blindeforbundet. I dag gjennomfører 
Blindeforbundet denne opplæringen 
selv etter samme lest, men oftest 
med en deltaker og en instruktør.  

Kurseksempel 2: 
AOF Daghøyskolen, en tilrettelagt aktivitet og samarbeid Stat-Fylke-Kommune-AOF Østfold, og viser 
kombinasjonen og resultatet av totalt omfang av en studieaktivitet: 

 

Kursaktivitet Vår 2023 Høst 2023 SUM

Antall kursmoduler 24                16                40                

Antall kurstimer netto (rapporteres SSB) 1 602           1 326           2 928           

Antall kurstimer Brutto * 11 124        8 934           20 058        

Antall timer med tilrettelegging i perioden 1 026           781              1 807           

88                Antall skoleårsverk i perioden (38 uker a 6 timer)

* Brutto kurstimer = Antall deltagere x totalt timetall pr. kurs

https://www.kompetanseforbundet.no/etter-og-videreutdanningsstatistikk/
https://www.vofo.no/statistikk/ostfold
https://www.ssb.no/utdanning/voksenopplaering/statistikk/studieforbundenes-opplaeringsvirksomhet
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4.1.3. Resultatoppnåelse for målgrupper 
Her ønsker samtidig VOFO Østfold å ha en dialog om hvordan oppnådde resultater skal rapporteres for 
fremtiden knyttet til de målgrupper som er mottakere av ulike fylkeskommunale støtteordninger. Som en ser 
av studieforbundenes mange medlemsorganisasjoner og innretning, så kan man si at vårt arbeide er rettet 
inn mot hele samfunnet, da i større og mindre grad.   
 
Viser her til en samordning vi har gjort av de ulike studieforbundenes årsrapporter og aktivitet for 2023. 

 
4.2. Revidert årsregnskap for VOFO Nasjonalt 
Da VOFO Viken til og med 2023, har vært innunder VOFO nasjonalt som en selvstendig regnskapsmessig 
avdeling, og med klare føringer i forhold til forvaltning av mottatte fylkestilskudd, ligger dette i det offisielle 
årsregnskapet for VOFO nasjonalt. Vi legger ved revidert regnskap som ble godkjent på årsmøtet i VOFO den 
23. mai 2024 som et eget vedlegg til denne rapporten. 
 
Samtidig viser vi her en spesifisering av resultatregnskapet fordelt på regioner i tidligere Viken for 2023: 
 

 
 

        Fylkestilskudd, til drift   577 575 577 575

        Fylkestilskudd, til viderefordeling i studieforbund 4 962 767 968 657 763 000 6 694 424

        Bidrag fra Vofo sentralt 177 375 177 375

   Driftsinntekter 4 962 767 968 657 763 000 754 950 7 449 374

         Lønnskostnader 556 924 556 924

         Styre-/utvalgshonorar 70 000 70 000

         Andre honorarer 6 000 6 000

         Data-/kontorkostnader 16 058 16 058

         Reise-/møtekostnader    69 844 69 844

         Gaver/priser (inkl. Læringsprisen) 36 124 36 124

         Tilretteleggingstilskudd til studieforbund 4 004 570 44 462 4 049 032

         Fylkesmidler fordelt til studieforbund 958 197 924 195 763 000 2 645 392

   Driftskostnader 4 962 767 968 657 763 000 754 950 7 449 374

Driftsresultat 0 0 0 0 0

Fond pr. 31.12.2023 (øremerket Vofo i Buskerud) 253 853

Fond pr. 31.12.2023 (øremerket Vofo i Østfold) 123 370

Sum

Driftsresultat

      Annen driftsinntekt

   Driftsinntekter

   Driftskostnader

Resultatrapport 2023 Østfold Buskerud Akershus Viken
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4.3. Samordning av årsrapporter ulike studieforbund i VOFO Østfold for 2023 
 
Årsmeldingene fra de ulike studieforbundene i Østfold viser en omfattende innsats for å fremme utdanning 
og opplæring i tråd med FNs bærekraftsmål. Her er en detaljert oppsummering med eksempler på tiltak 
under syv ulike fokusområder vi tok for oss innledningsvis. Det er viktig å påpeke at dette er en samordning, 
og hvor vi har trukket ut eksempler fra ulike studieforbund. 
 

1) Tilbyr tilpasset kurs og opplæring 
Studieforbundet Funkis Østfold (SF Ø) har fokusert på å tilby tilpassede kurs for personer med 
funksjonshemminger og deres pårørende. Eksempler inkluderer kurs i helse, velferd, og tekniske 
ferdigheter som er skreddersydd for å møte deltakernes spesifikke behov og utfordringer. Dette bidrar til 
å øke livskvaliteten og mestringsevnen til deltakerne. 
 
Her har også Studieforbundet AOF bidratt med AOF Daghøyskolen som har ulike målgrupper innen 
psykisk uhelse, og bidrar til skreddersydde kurs, og oppfølginger for å øke den enkeltes folkehelse, samt 
muligheter til arbeid og utdanning, og ikke minst livsmestring. Innenfor det mer kompetansepolitiske har 
også dette studieforbundet bidratt med fagskole, praksiskandidatkurs, og trening i grunnleggende 
ferdigheter, både for faste innbyggere, men også flykninger.  
 

2) Senker terskelen for deltakelse 
For å senke terskelen for deltakelse, har flere studieforbund innført tiltak som reduserte deltakeravgifter 
og tilrettelegging for personer med lav inntekt eller spesielle behov. Eksempelvis har Funkis utbetalt det 
høyeste beløpet noensinne, kroner 40 pr. deltakertime, til organisasjoner som avholdt kurs i 2023, noe 
som gjør det mulig for flere å delta i kursene uavhengig av økonomisk situasjon. 
 
Samtidig handler det om tilrettelagt språkopplæring for de som ønsker fagbrev, transport, og særskilte 
tilpasninger for deltagere med funksjonshemminger.  

Driftstilskudd studieforbund  Tildelt tilskudd 2023 
AOF Østfold                                       218 906 
Kultur og tradisjon                                          88 319 
FUNKIS                                       147 573 
Viken Idrettskrets                                          66 302 
K-stud                                          70 307 
Musikkens studieforbund                                       177 120 
Solidaritet                                          11 585 
Livslang læring                                          96 714 
Natur og Miljø                                          50 445 
Næring og samfunn                                          16 747 
Senterpartiets STF                                                 690 
SUM Regionalt driftstilskudd til studieforbund 944 708                             

Tilretteleggingstilskudd studieforbund  Tildelt tilskudd 2023 
AOF Østfold 2 591 369                         

Studieforbundet Funkis 1 002 746                         

Musikkens studieforbund 404 650                             
SUM Regionalt driftstilskudd til studieforbund 3 998 765                         
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3) Fremmer kulturelt mangfold og inkludering 
Studieforbundene arbeider aktivt for å fremme kulturelt mangfold og inkludering. Dette inkluderer kurs 
rettet mot innvandrere og minoritetsgrupper, samt tiltak for å inkludere personer med ulike bakgrunner 
i opplæringsaktivitetene. Eksempler inkluderer språkkurs og integreringsprogrammer som bidrar til å øke 
forståelsen og samholdet i samfunnet. 
 
Østfold musikkråd har bidratt med ulike tiltak for innsatte i fengsel rundt om i fylket, samt korkurs for 
rusmiddelinstitusjoner som et ledd i det forebyggende ettervernet. Disse har også bred aktivitet for ulike 
tiltak for mennesker sammen med psykisk utviklingshemming, og hvor andre studieforbund som 
eksempelvis AOF Østfold har det samme.  
 
Mye av studieforbundenes aktivitet skjer også sammen med frivilligheten og andre institusjoner innen 
frivilligheten og offentlig sektor. Et eksempel er ulike tilbud til deltagere ved ulike offentlige institusjoner 
som arbeider med levekårsutfordringer, Fontenehusene i Østfold, og annen frivillig aktivitet som har 
behov for studieforbundenes kompetanse til å kvalitetssikre både tilbud og gjennomføre. 

 

4) Bidrar til samarbeid med, og mellom frivillige organisasjoner 
Det er et sterkt fokus på samarbeid med og mellom frivillige organisasjoner. Flere studieforbund 
rapporterer om samarbeidet med lokale organisasjoner i 2023. Det for å arrangere kurs og opplæring, 
noe som styrker det frivillige arbeidet og skaper et bredere nettverk for kunnskapsdeling og støtte. Dette 
inkluderer samarbeid med Vofo som paraplyorganisasjon og fylkeskommunen.  
 
Som paraplyorganisasjon for sine lag og foreninger er også studieforbundene med på å bygge opp et 
kunnskapsgrunnlag i regionen, og har vært delaktig i det å svare ut ulike offentlige høringer som er 
samordnet og koordinert gjennom VOFO Østfold.  

 

5) Bruker teknologi for å nå flere 
Bruken av teknologi har blitt en viktig del av studieforbundenes strategi for å nå flere deltakere. 
Nettbaserte kurs og digitale plattformer har gjort det mulig å tilby opplæring til personer som bor i 
avsidesliggende områder eller som har begrenset mobilitet. Funkis har for eksempel aktivt brukt 
nettbaserte kurs i samarbeid med Norsk Nettskole. Her har også AOF Østfold utviklet kompetanse som 
nasjonalt ansvarlig innen sitt studieforbund innen digital læringsteknologi, og deler denne med både 
studieforbund, offentlige og private organisasjoner. 

 

6) Fokus på livslang læring 
Livslang læring er en kjerneverdi for studieforbundene i Østfold. De tilbyr et bredt spekter av kurs som 
dekker alt fra grunnleggende ferdigheter til avanserte fagområder, og som er tilgjengelige for personer i 
alle aldre. Dette bidrar til kontinuerlig personlig og profesjonell utvikling. Studieforbundet Livslang 
Læring har for eksempel rapportert en økning i antall kurs og deltakere fra 2022 til 2023, noe som viser 
en sterk satsing på livslang læring. Videre har studieforbundet kultur og tradisjon fortsatt sitt gode arbeid 
innen husflidslagene, seniordans og bygdekvinnelagene. 
 
Samtidig rapporterer studieforbundene at man fremdeles arbeider med å komme tilbake til nivået fra før 
pandemien når det kommer til studietimer. Aktiviteten er samtidig minst like stor om ikke større, da de 
fleste studieforbund rapporterer om arbeid om inkludering og språkopplæring for flykninger, som ikke 
teller som studietimer da dette faller innunder frivillig arbeide som delfinansieres eksempelvis via IMDI.  

 

7) Inkluderer mangfold i kurs- og studieinnhold 
Kurs- og studieinnholdet er designet for å inkludere et bredt spekter av emner som reflekterer 
mangfoldet i samfunnet. Dette inkluderer kurs i helse, kultur, teknologi, og samfunnsfag, som alle bidrar 
til å øke deltakernes kompetanse og forståelse for ulike aspekter av samfunnet. Eksempler inkluderer 
kurs i førstehjelp, redningstjeneste, og besøkstjeneste arrangert av Norges Røde Kors. 
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Men her har også enkelte studieforbund arbeidet med forskning rundt ulike målgrupper, eksempelvis 
kartlegging av kompetansen til «Gamere», og gjennomført seminarer for offentlige veiledere i denne 
innsikten og metodikken. Inkluderingskompetanse blant offentlige og private ledere er også noe man har 
arbeidet med.  

 
VOFO Østfold har innhentet alle årsrapporter fra de aktive studieforbundene i Østfold, og ser her at alle de 
tiltak som våre medlemmer rapporterer om er i tråd med flere av FNs bærekraftsmål, spesielt mål 4 (god 
utdanning), mål 10 (mindre ulikhet), og mål 17 (samarbeid for å nå målene). Ved å tilby tilpasset opplæring, 
senke terskelen for deltakelse, fremme kulturelt mangfold, og bruke teknologi for å nå flere, bidrar 
studieforbundene til en mer inkluderende og bærekraftig utvikling. Samtidig er det verdt å nevne at enkelte 
tiltak som går direkte på bærekraftsmål innen miljø og det grønne skiftet, kan nevnes Natur og Miljø som har 
delfinansiering en ROV for å rydde havbunnen Oslofjorden. 
 
Studieforbundene i Østfold har gjennom 2023, bidratt til og viser en sterk forpliktelse til å fremme utdanning 
og inkludering, og deres arbeid er et viktig bidrag til å nå FNs bærekraftsmål. 
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5. Budsjett og aktiviteter 2024 og 2025 
 

5.1. Innledning 
 
VOFO Østfold fremmer her formelt en søknad om drifts- og tilretteleggingstilskudd for 2025 på vegne av våre 
medlemmer. Vi ønsker samtidig å vise hvilke planer vi har for inneværende år. 
 
Av hensynet til inneværende regnskapsperiode har studieforbundene videreført sin virksomhet ut fra de 
signaler og tilskudd en har mottatt, og hvor en da trenger noen avklaringer i forhold til rammer og 
innretninger for nye Østfold. Dette for den videre planleggingen av aktivitet og likviditet. 
 
Totalrammer for tilskudd: 
2024:  5.423.000,- (+3,5%), 
2023:  5.239.000,- (Viken, region Østfold) 
 

5.1.1. Driftstilskudd til Voksenopplæringsforbundet 
 
Formål:  
Dette er det generelle tilskuddet til drift, samarbeid, formidling og utvikling av studieforbundene i regionen. 
Utkast til ny avtale ligger vedlegg 2. Fordeling av driftstilskuddet hvor ca. 40% har gått til administrative 
ressurser og drift, og øvrig fordelt ut til studieforbundene i Østfold. Når det gjelder andelen som går 
uavkortet til studieforbundenes aktivitet, har man benyttet nøkkel etter godkjentes studietimer samt et 
grunntilskudd.  
 
Håndtering: 

• En del har gått til drift av VOFO i Østfold 
• En del har gått direkte til de enkelte studieforbundene i regionen, og fordelt etter aktivitet. Fordeling er 

gjort ut fra tilskudds berettigede timer foregående år. 
 
Tilskuddsramme 2024:  
Østfold: 758.000,-  
 
Historisk har års-rammen vært på ca. 1,2 mill. justert for årlige konsumprisjusteringer, og ser at avviket fra 
tidligere år ligger i tildelingen i pkt. 2. 
 

5.1.2. Drifts – og tilretteleggingstilskudd 
 
Formål:  
Viser til utkast til ny samarbeidsavtale i vedlegg 2, og utkast til nye retningslinjer i vedlegg 3. 
 
Håndtering: 
Dette er fordelt ut fra mottatte søknader og rapporter fra berørte studieforbund i Østfold.  
 
Tilskuddsramme i 2024: 4.665.000,-  
Her vil en del være knyttet til driftstilskudd til det enkelte studieforbund, og som fordeles etter nøkkel for 
godkjente studietimer, og den andre delen vil være knyttet til tilretteleggingstilskudd som fordeles ut fra 
søknad. Estimater for fordeling basert på historikk, vil derfor for 2024 være: 

A. Driftstilskudd til studieforbund i Østfold: kr.    520.000,-  
B. Tilskudd til tilretteleggingstiltak i Østfold: kr. 4.145.000,- 
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Samtidig er det viktig å påpeke at A) er summen som normalt er det som tilhører driften av 
paraplyorganisasjonen VOFO Østfold. B) er da rammen for tilretteleggingstilskudd som tidligere var noe det 
enkelte studieforbund har søkt Østfold fylkeskommune direkte (Ref. forslag til nye retningslinjer i vedlegg 3, 
som er basert på tidligere praksis for forvaltning).  
 
Beløpet i pkt. 5.1.1. på kr. 758.000,- som i tilskuddsbrevet er angitt som driftstilskudd til VOFO Østfold, er 
den rammen som har blitt fordelt ut til de enkelte studieforbund som driftstilskudd for aktivitet i Østfold. 
VOFO Østfold foreslår derfor å omdisponere disse postene, og ber om bekreftelse på at det kan la seg gjøre 
for 2024.  Viser her til pkt. 5.2. Budsjett og aktiviteter 2024. 
 

5.1.3. Historisk fordelingsnøkkel (2019) 
 
Viser til utkast til ny samarbeidsavtale i vedlegg 2, og retningslinjer vedlegg 3. 
 

 
 

5.1.4. Underlag søknadsskjema tilretteleggingstilskudd 
 
Som underlag for søknad om budsjett 2025, har vi tatt utgangspunkt i tidligere elektroniske søknadskjema fra 
«Gamle» Østfold fylkeskommune, og samtidig tillagt noen nye felter, følgende har vi forespurt: 
 

Formelle felter: Søknadsfelt pr. søknad: 

• Studieforbund: 
• Kontakt: 
• Adresse: 
• PNR 
• PSTED 
• E-post: 
• Kontonummer: 
• Antall kurs det søkes om: 

• Organisasjon   
• Kursnavn:   
• Kurstype (Kursets Innhold): 
• Antall delkurs:   
• Antall snitt deltagere pr. kurs: 
• Antall deltagere/deltagelse totalt:  
• Antall deltagere i målgruppen/e :  
• Antall snitt timer pr. kurs: 
• Antall kurstimer totalt:  
• Antall deltagertimer:  
• Søknadssum tilrettelegging: 
• Tilrettelegging pr. time:  
• Andre kommentarer:  

NB: Noen av søknadsfeltene beregnes matematisk til orientering. 

 

Studieforbund 2019 Nøkkel

Akademisk studieforbund -                0,0 %

AOF Østfold 16 079          23,7 %

Idrettens studieforbund 4 608            6,8 %

K-stud Viken 4 909            7,2 %

Musikkens studieforbund 12 938          19,1 %

Senterpartiets Studieforbund Østfold 690               1,0 %

Studieforbund kultur og tradisjon 6 263            9,2 %

Studieforbund næring og samfunn 883               1,3 %

Studieforbundet Funkis Østfold 10 717          15,8 %

Studieforbundet Livslang Læring 6 894            10,2 %

Studieforbundet natur og miljø 3 416            5,0 %

Studieforbundet Solidaritet 495               0,7 %

Venstres studieforbund -                0,0 %

SUM Studietimer 67 892          100 %
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5.2. Budsjett og aktiviteter 2024  
 

 
 
VOFO Østfold er i forhandlinger med VOFO nasjonalt om ulike ressurser som regionkonsulent, regnskaps- og 
økonomitjenester samt revisjon. Det er satt av en stillingshjemmel på ca. 50%. Avhengig av oppsigelsestid og 
forpliktelser knyttet til en slik samarbeidsavtale, eksempelvis forpliktelser i tråd med AML, vil fylkesutvalget 
ta stilling til eventuelle fondsavsetninger til dette formålet fra de mottatte tilskudd, samt bidrag fra det 
nasjonale leddet i VOFO. 
 
Andre poster har sin referanse i opplistede aktiviteter for 2024. 
 

Driftsmessige aktiviteter og handlingsplan 2024 og 2025:  
(Noen av aktivitetene under har allerede blitt påstartet, eller er gjennomført) 
 
• Høringsuttalelse regionale planer Østfold fylkeskommune 
• Høringsuttalelse frivillighets strategi Fredrikstad kommune 
• Arbeidet med å etablere VOFO Østfold 
• Dialogmøter med Østfold fylkeskommune 
• Innspill til Kompetanseforum Østfold 
• Bygge oppunder nasjonale strategier for de enkelte studieforbund, VOFO og Kompetanseforbundet. 
• Bidra til at alle former for opplæring av voksne må ses på som kompetanseheving eller motivasjon for 

kompetanseheving, gjennom å arbeide for å utgjør en del av den helhetlige utdanningen som den 
enkelte fylkeskommunen har ansvar for, samt andre formelle og uformelle tilbydere.  

• Utnytte og effektivisere forutsigbare tilskuddsrammer og prosjektbaserte rammer for arbeidet med alle 
former for voksenopplæring og frivillig organisasjonsarbeid. Dette gjelder opplæring knyttet til arbeid, 
opplæring innen frivillighet, opplæring knyttet til samfunnsutvikling og opplæring av prioriterte grupper. 

• Bistå til etablering av møteplasser for innbyggerne, og benytte fylkeskommunale lokaler i tråd med 

BUDSJETT 2 024

Inntekter

ØFK Driftstilskudd 520 000

ØFK Driftstilskudd studieforbund 758 000

ØFK Tilretteleggingstilskudd 4 145 000

Bidrag VOFO Nasjonalt 70 000

Sum inntekter 5 493 000

Kostnader

Tilskudd tilrettelegging 4 145 000

Tilskudd studieforbund 758 000

Lønnskostnader 420 000

Administrative kostnader 40 000

Aktivitetskostnader 80 000

Voksenopplæringsprisen 15 000

Andre driftskostnader 35 000

Sum kostnader 5 493 000

Driftsresultat 0
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gjeldende bestemmelser for dette. 
• Bistå og samarbeide med Østfold fylkeskommune om en helhetlig frivillighets- og kompetansepolitikk. 
• Være et organ for kunnskapsinnhenting og formidling, samt høringsinstans for de behov og planer Som 

Østfold fylkeskommune og Østfolds kommuner har behov for.  
• Sikre og videreutvikle kvaliteten i den opplæringen som studieforbundene og deres 

medlemsorganisasjoner gir ved å: 
o Utarbeide en overordnet plan for opplæring og utarbeide gode studieplaner. 
o Utvikle kurs av faglig interesse for studieforbund og medlemsorganisasjoner. 
o Stimulere til flere til å finne læringsmotivasjon og bygger sin læringsevne gjennom opplæring 

i frivillig sektor.  
o Bidra til kunnskap om studieforbundenes tilbudsstruktur, samt bidra til utvikling av nye kurs 

som samfunnet har behov for.  
• Fungere som samarbeidsforum for de frivillige organisasjonene i sitt område. 
• Utvikle studieforbundenes evne til å utføre viktige samfunnsoppdrag som eksempelvis:  

o Bidra med å øke lærlingplasser i fylket. 
o Forhindre Drop-out 
o Bistå med inkludering og motvirke utenforskap  
o Skolering / Organisasjonsutvikling, og styrke det voksenpedagogiske fagfeltet 
o Bidra i Integreringsarbeidet blant flyktninger 
o Internasjonalt samarbeid, Nordpluss og Erasmus ordninger 
o Delta i etableringen av bærekrafts-HUB i Fredrikstad for Østfold. 

 

 
Studieaktivitet og tilrettelegging 2024 og 2025:  
Når det kommer til studieforbundene generelle studieaktivitet vil dette være en videreføring av de 
aktiviteter man tradisjonelt har, samt de nye man har etablert som følge av samfunnets behov som 
eksempelvis flyktningsituasjonen og beredskap i forhold til miljøkatastrofer etc.  
 
Når det gjelder tilretteleggingsaktivitetet, henviser vi til eget avsnitt under budsjett for 2025, da signalet er at 
man viderefører de ulike aktiviteter som tradisjonelt har blitt realiserbare gjennom politikernes prioriteringer 
for Østfold.  
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5.3. Budsjett og aktiviteter 2025  
 

 
 
Budsjettet for 2025 er en framskrivning fra 2024 i hovedsak, men med noen mindre justeringer hvor vi har 
tatt høyde for kommende lønnsoppgjør og generell prisstigning.  
 

Driftsmessige aktiviteter og handlingsplan 2024 og 2025:  
(Noen av aktivitetene under har allerede blitt påstartet, eller er gjennomført) 
• Høringsuttalelse regionale planer Østfold fylkeskommune 
• Høringsuttalelse frivillighets strategi Fredrikstad kommune 
• Arbeidet med å etablere VOFO Østfold 
• Dialogmøter med Østfold fylkeskommune 
• Innspill til Kompetanseforum Østfold 
• Bygge oppunder nasjonale strategier for de enkelte studieforbund, VOFO og Kompetanseforbundet. 
• Bidra til at alle former for opplæring av voksne må ses på som kompetanseheving eller motivasjon for 

kompetanseheving, gjennom å arbeide for å utgjør en del av den helhetlige utdanningen som den 
enkelte fylkeskommunen har ansvar for, samt andre formelle og uformelle tilbydere.  

• Utnytte og effektivisere forutsigbare tilskuddsrammer og prosjektbaserte rammer for arbeidet med alle 
former for voksenopplæring og frivillig organisasjonsarbeid. Dette gjelder opplæring knyttet til arbeid, 
opplæring innen frivillighet, opplæring knyttet til samfunnsutvikling og opplæring av prioriterte grupper. 

• Bistå til etablering av møteplasser for innbyggerne, og benytte fylkeskommunale lokaler i tråd med 
gjeldende bestemmelser for dette. 

• Bistå og samarbeide med Østfold fylkeskommune om en helhetlig frivillighets- og kompetansepolitikk. 
• Være et organ for kunnskapsinnhenting og formidling, samt høringsinstans for de behov og planer Som 

Østfold fylkeskommune og Østfolds kommuner har behov for.  
• Sikre og videreutvikle kvaliteten i den opplæringen som studieforbundene og deres 

medlemsorganisasjoner gir ved å: 

BUDSJETT 2 025

Inntekter

ØFK Driftstilskudd 538 200

ØFK Driftstilskudd studieforbund 784 530

ØFK Tilretteleggingstilskudd 4 290 075

Bidrag VOFO Nasjonalt 72 450

Sum inntekter 5 685 255

Kostnader

Tilskudd tilrettelegging 4 280 000

Tilskudd studieforbund 785 755

Lønnskostnader 441 000

Administrative kostnader 42 000

Aktivitetskostnader 84 000

Voksenopplæringsprisen 15 750

Andre driftskostnader 36 750

Sum kostnader 5 685 255

Driftsresultat 0
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o Utarbeide en overordnet plan for opplæring og utarbeide gode studieplaner. 
o Utvikle kurs av faglig interesse for studieforbund og medlemsorganisasjoner. 
o Stimulere til flere til å finne læringsmotivasjon og bygger sin læringsevne gjennom opplæring 

i frivillig sektor.  
o Bidra til kunnskap om studieforbundenes tilbudsstruktur, samt bidra til utvikling av nye kurs 

som samfunnet har behov for.  
• Fungere som samarbeidsforum for de frivillige organisasjonene i sitt område. 
• Utvikle studieforbundenes evne til å utføre viktige samfunnsoppdrag som eksempelvis:  

o Bidra med å øke lærlingplasser i fylket. 
o Forhindre Drop-out 
o Bistå med inkludering og motvirke utenforskap  
o Skolering / Organisasjonsutvikling, og styrke det voksenpedagogiske fagfeltet 
o Bidra i Integreringsarbeidet blant flyktninger 
o Internasjonalt samarbeid, Nordpluss og Erasmus ordninger 
o Delta i etableringen av bærekrafts-HUB i Fredrikstad for Østfold. 

 
Studieaktivitet og tilrettelegging 2025:  
Når det kommer til studieforbundene generelle studieaktivitet vil dette være en videreføring av de 
aktiviteter man tradisjonelt har, samt de nye man har etablert som følge av samfunnets behov som 
eksempelvis flyktningsituasjonen og beredskap i forhold til miljøkatastrofer etc.  
 
Når det gjelder tilrettelegging, har innkomne søknader også tidligere år, langt oversteget de rammer som 
Østfold fylkeskommune normalt har avsatt til dette formålet. Av hensyn til Østfold fylkeskommunes 
økonomiske situasjon har vi derfor valgt å kun prisjustere rammen for 2025, men hvor en under kan se 
hovedområdene i de innkomne søknader, som så langt har kommet inn for 2025. Utfyllende liste kan 
oversendes dersom dette er ønskelig når den er ferdigstilt.  
 

Søknadssum 2025:      kr. 4.280.000,- 
 
Innkomne søknader for 2025 for tilrettelegging:  kr. 8.080.900,- 
 
1) Musikkens studieforbund Østfold, 1.380.900,- 

• Navn på aktiviteter: 
i. Ravneberget sangkurs 
ii. Ravneberget bankurs 
iii. Optimistkoret 
iv. Eidsberg Gitarkurs 
v. Fontenehuset 
vi. Musikkgruppe 1 
vii. Musikkgruppe 2 
 

2) AOF Østfold, 4.450.000,- 
• Navn på aktiviteter: 

i. Blå skolen 
ii. Aktivitetskurs for de med bistandsbehov 
iii. Aktivitetskurs innen teater, musikk og kultur 
iv. Lese- og skrivekurs for personer med lese- og skrivevansker 
v. Norsk og samfunnsfag for fremmedspråklige 
vi. Organisasjonskurs for personer med funksjonshemming 

vii. Daghøyskolen kursene 
viii. Kursprogram Norges Handikapforbund 

ix. Oppsøkende kartlegging og pedagogiske kurs 
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3) FUNKIS, 1.750.000,- 
• Navn på aktiviteter: 

i. Estetiske fag for funksjonshemmede 
ii. Helse-, sosial-, og idrettsfag for funksjonshemmede 
iii. Humanistiske og livssynsfag for funksjonshemmede 
iv. Friluftsliv og bærekraft for funksjonshemmede 
v. Organisasjons- og ledelsesfag for funksjonshemmede 
vi. Samfunnsfaglige kurs for funksjonshemmede 

vii. Språkfag for funksjonshemmede 
viii. Økonomifag for funksjonshemmede 

ix. IKT fag for funksjonshemmede 
 
4) Andre studieforbund som har varslet behov for 2025, men ikke sendt søknad, estimert til kr. 500.000,-  

i. Har her tatt utgangspunkt i minstesatsen x 2 i forslag til nye retningslinjer, vedlegg 3.  
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Vedlegg 1: Oversikt over medlemsorganisasjoner 
 
Vofo har 12 studieforbund som medlemmer. De har til sammen 430 frivillige organisasjoner som medlemmer. 
 
Idrettens studieforbund 
(55 medlemsorg.) 
1) Norges Ake-, Bob- og Skeletonforbund 
2) Norges Amerikanske idretters Forbund 
3) Norges Badminton Forbund 
4) Norges Bandyforbund  
5) Norges Basketballforbund 
6) Norges Bedriftsidrettsforbund  
7) Norges Biljardforbund 
8) Norges Bokseforbund 
9) Norges Bordtennisforbund 
10)  Norges Bowlingforbund  
11) Norges Brettforbund  
12) Norges Bryteforbund  
13) Norges Bueskytterforbund  
14) Norges Castingforbund  
15) Norges Cricketforbund  
16) Norges Curlingforbund  
17) Norges Cycleforbund  
18) Norges Danseforbund  
19) Norges Dykkeforbund  
20) Norges Fekteforbund  
21) Norges Fotballforbund 
22) Norges Fleridrettsforbund  
23) Norges Friidrettsforbund 
24) Norges Functional Fitnessforbund  
25) Norges Golfforbund 
26) Norges Gymnastikk- og Turnforbund  
27) Norges Hundekjørerforbund 
28) Norges Håndballforbund  
29) Norges Ishockeyforbund  
30) Norges Judoforbund  
31) Norges Kampsportforbund  
32) Norges Kickboxing Forbund  
33) Norges Klatreforbund  
34) Norges Luftsportsforbund 
35) Norges Motorsportsforbund  
36) Norges Orienteringsforbund  
37) Norges Padleforbund  
38) Norges Roforbund 
39) Norges Rugbyforbund  
40) Norges Rytterforbund  
41) Norges Seilforbund  
42) Norges Skiforbund  
43) Norges Skiskytterforbund  
44) Norges Skytterforbund  
45) Norges Skøyteforbund 
46) Norges Softball og Baseball Forbund  
47) Norges Squashforbund 
48) Norges Studentidrettsforbund  
49) Norges Styrkeløftforbund  
50) Norges Svømmeforbund 
51) Norges Tennisforbund  
52) Norges Triathlonforbund 
53) Norges Vannskiforbund og Wakeboard 

forbund  
54) Norges Vektløfterforbund 
55) Norges Volleyballforbund 
 

Kristelig Studieforbund  
(77 medlemsorg.)  
1) Aeropagos 
2) Blå Kors i Norge  
3) Caritas Norge 
4) Den Eritreiske Evangelisk Lutherske Kirke i 

Norge  

5) Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
6) Den indre Sjømannsmisjon 
7) Den Nordiske Katolske Kirke i Norge  
8) Den Norske Israelsmisjon 
9) Den norske kirke 
10) Det Evangelisk-Lutherske Kirkesamfunn  
11) Det Norske Baptistsamfunn 
12) Det Norske Bibelselskap  
13) Det Norske Misjonsselskap  
14) DMI Norge 
15) Doxa Bibelsenter 
16) For bibel og bekjennelse  
17) Frelsesarmeens Studieråd  
18) Granheimstiftelsen 
19) Guds menighet Vegårdshei 
20) Hekta – Trosopplæring for ungdom  
21) Hemsedal Høyfjellssenter AS 
22) Himmelparter 
23) Hope4u 
24) IKO - Kirkelig pedagogisk senter  
25) Indremisjonsforbundet 
26) KA Kirkelig arbeidsgiverorganisasjon for 

Kirkelige virksomheter  
27) KFUK-KFUM Norge 
28) KFUK-KFUM-speiderne  
29) Kingdom of God Light of Christ  
30) Kirkelig undervisningsforbund  
31) Kirkens SOS i Norge 
32) Kristen Idrettskontakt 
33) Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte  
34) Kristent Interkulturelt Arbeid (KIA)  
35) Kvinner i Nettverk 
36) Landsorganisasjonen for Tverrkirkelig 

Ungdom  
37) Lærerenes Misjonsforbund 
38) Maran Ata Norge  
39) Mercy House  
40) Metodistkirken i Norge  
41) Misjonskirken i Norge  
42) NaMu Norge  
43) Navigatørene 
44) NMSU 
45) Noracta 
46) Nordic Chinese Christian Church i Oslo  
47) Nordic Harvest Mission 
48) Norges Kristelige Studentforbund 
49) Norges Kristelige Student- og 

Skoleungdomslag  
50) Norges Kristne Råd 
51) Norges Samemisjon  
52) Norges Unge Katolikker 
53) Norme, Norsk Råd for Misjon og 

Evangelisering  
54) Normisjon 
55) Norske kirkeakademier 
56) Norsk Luthersk Misjonssamband  
57) Pinsebevegelsen  
58) Sandomstiftelsen  
59) Sjømannskirken 
60) Skjærgårds Live 
61) Stavanger International Church  
62) Stiftelsen Korsvei 
63) Stiftelsen Ellel Ministries Norge  
64) Stiftelsen Kraft 
65) Stiftelsen Lia Gård retreatsenter  
66) Stiftelsen Morfarbarn 

67) Stiftelsen Oase  
68) Syvendedags Adventkirken  
69) Søgne Menighetsforening  
70) Søndagsskolen Norge  
71) Tankesmien Skaperkraft  
72) Teleios Life Norge 
73) Tent Norge AS 
74) Troens Ord Sandefjord  
75) Ungdom i Oppdrags Studieråd  
76) Vineyard Norge Support  
77) Y’Men region Norge 
 

Musikkens studieforbund 
(35 medlemsorg.)  
1) AKKS 
2) BandORG 
3) De unges Orkesterforbund – UNOF  
4) Dissimilis Norge 
5) ESTA Norge (European String Teachers 

Organisation Norway)  
6) FolkOrg 
7) Foreningen norske kordirigenter  
8) JM Norway 
9) Klassisk  
10) Korpsnett Norge 
11) Musikk fra livets begynnelse  
12) Musikk i Skolen  
13) Musikkpedagogene Norge  
14) Norges kirkesangforbund  
15) Norges Korforbund 
16) Norsk Americana Forum 
17) Norsk Countrymusikk Forbund  
18) Norsk dobbeltrørlag 
19) Norsk Bluesunion 
20) Norsk Forening For Musikkterapi  
21) Norsk jazzforum 
22) Norsk Kammermusikkforbund 
23) Norsk Mandolin- og 

Balalaikaorkesterforbund  
24) Norsk Munnspillforum 
25) Norsk Sangerforbund  
26) Norsk sangerforum 
27) Norsk Stemmepedagogisk Forum  
28) Norsk Suzukiforbund 
29) Norsk Viseforum 
30) Norske Konsertarrangører 
31) Norske Symfoniorkestres Landsforbund- 

NASOL  
32) Norske Trekkspilleres Landsforbund 
33) Pascal Norge  
34) Ung i Kor 
35) Ung kirkesang 
 

Samisk studieforbund (Sámi 
Oahppolihttu) (1 medlemsorg.) 
 
1) Norske Samers Riksforbund 
 

Senterpartiets Studieforbund 
(3 medlemsorg.)  
1) Senterkvinnene  
2) Senterpartiet  
3) Senterungdommen 
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Studieforbundet AOF Norge 
(37 medlemsorg.)  
Arbeiderbevegelsens Presseforbund 
2) AEF–Arbeiderbevegelsens rus- og 

sosialpolitiske Forbund  
3) Arbeidernes Ungdomsfylking 
4) Arbeiderpartiet 
5) Creo – forbundet for kunst og kultur (tidl 

musikernes)  
6) EL & IT Forbundet 
7) Fagforbundet  
8) Fellesforbundet  
9) Fellesorganisasjonen 
10) Forbundet for Ledelse og Teknikk  
11) Foreningen Norges Døvblinde  
12) Framfylkingen 
13) Handel og Kontor i Norge  
14) Industri Energi 
15) Kristne Arbeidere  
16) Kulturstiftelsen Kanalen  
17) Landsorganisasjonen i Norge  
18) LO Stat 
19) Norges Handikapforbund  
20) Norges Offisersforbund  
21) Norsk Arbeidsmandsforbund 
22) Norsk Fengsels- og Friomsorgsforbund  
23) Norsk Flygerforbund 
24) Norsk Folkehjelp 
25) Norsk Jernbaneforbund  
26) Norsk Kabinforening 
27) Norsk Lokomotivmannsforbund  
28) Norsk Manuellterapeutforening  
29) Norsk Nærings- og 

Nytelsesmiddelarbeiderforbund  
30) Norsk Sjømannsforbund 
31) Norsk Sjøoffisersforbund  
32) Norsk Tjenestemannslag  
33) Norske Idrettsutøveres Sentralorganisasjon 

– NISO  
34) Stiftinga Herøyspelet  
35) Pensjonistforbundet  
36) Skolenes landsforbund  
37) Stiftelsen Elden 
 

Studieforbundet Livslang Læring 
(21 medlemsorg.) 
1) Acem Studieorganisasjon 
2) ANSA – Association of Norwegian Students 

Abroad  
3) Ergoterapeutene 
4) Landslaget for Norskundervisning 
5) LIN-Likestilling, Inkludering og Nettverk  
6) Maskinentreprenørenes forbund  
7) Nasjonalforeningen for Folkehelsen  
8) Norges Musikkorps Forbund 
9) Norges Røde Kors  
10) Norgesunionen av Soroptimister  
11) Norsk Filmklubbforbund 
12) Norsk Fysioterapeutforbund  
13) Norsk Radio Relæ Liga  
14) Norske Kunstforeninger 
15) Norske Kvinners Sanitetsforening  
16) Organisasjonen Voksne for Barn  
17) Parat 
18) Seniornett 
19) Studieorganisasjonen Folkeuniversitetet  
20) Norsk Lakseelver 
21) Norsk forening for gravplasskultur 
 
 
 

Studieforbundet Funkis 
(94 medlemsorg.) 
1) Achilles International of Norway  
2) ADHD Norge 
3) Afasiforbundet i Norge,  
4) AFN Aniridi Norge 
5) Astma- og Allergiforbundet,  
6) NAAF Autismeforeningen i Norge,  
7) AIN Barnekreftforeningen 
8) Bekhterev Norge  
9) Bipolarforeningen  
10) Blodkreftforeningen  
11) Blærekreftforeningen  
12) CarciNor, Nevroendokrin kreft 
13) Cerebral Parese-foreningen, CPF  
14) Diabetesforbundet, DF 
15) Dysleksi Norge, DN 
16) Forening for autoimmune leversykdommer  
17) Foreningen for Bardet-Biedl Syndrom, FBBS  
18) Foreningen for blødere i Norge 
19) Foreningen for Fragilt X-syndrom, Frax  
20) Foreningen for Hjertesyke Barn, FFHB  
21) Foreningen for Kroniske Smertepasienter,  
22) FKS Foreningen for Muskelsyke, FFM 
23) Foreningen for Muskelsykes Ungdom,  
24) FFMU Foreningen Rastløse Bein  
25) Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon,  
26) FFO Gynkreftforeningen 
27) HHT-Oslerforeningen Norge  
28) Hjernesvulstforeningen Hvite Ørn 
29) hypoPARA Norge 
30) Hørselhemmedes barns organisasjon,  
31) HHBO Hørselshemmedes Landsforbund, 

HLF 
32) Landsforbundet for kombinert syns- og 

hørselshemmede/døvblinde, 
33) LSHDB 
34) Landsforbundet for Utviklingshemmede og 

Pårørende, LUPE  
35) LHL Landsforeningen for hjerte- og 

lungesyke  
36) Landsforeningen for Huntingtons sykdom, 

LHS  
37) Landsforeningen for Nyrepasienter og 

Transplanterte, LNT  
38) Landsforeningen for Overvektige, LFO 
39) Landsforeningen for Pårørende innen 

Psykisk helse, LPP  
40) Landsforeningen We Shall Overcome, WSO  
41) Lungekreftforeningen 
42) Lymfekreftforeningen 
43) Marfanforeningen (Foreningen for Marfan 

Syndrom og marfanlignende tilstander) 
44) Mental Helse, MH 
45) Mental Helse Ungdom, MHU  
46) Momentum 
47) Morbus Addison Forening, MAF  
48) MS-forbundet i Norge,MSF 
49) Munn- og halskreftforeningen, MHF  
50) Norges Blindeforbund, NBF 
51) Norges Blindeforbunds Ungdom, NBfU  
52) Norges Døveforbund, NDøF 
53) Norges Fibromyalgi Forbund, NFF  
54) Norges Førerhundforbund, NFF 
55) Norges Handikapforbunds Ungdom, NHFU 
56) Norges Myalgisk Encefalopati Forening (ME-

foreningen)  
57) Norges Parkinsonforbund, NPaF 
58) NORILCO – Norsk forening for stomi, 

reservoar og mage- og tarmkreft 
59) Norsk Cøliakiforenings Ungdom, NCFU  
60) Norsk Dysmeliforening 

61) Norsk Dystoniforening, NDyF  
62) Norsk Epilepsiforbund, NEF 
63) Norsk Forening for Albinisme, NFFA 
64) Norsk forening for Angelmans Syndrom  
65) Norsk forening for Cystisk Fibrose 
66) Norsk Forening for Ehler - Danlos Syndrom, 

EDS-foreningen  
67) Norsk forening for slagrammede, NFS 
68) Norsk Forbund for Svaksynte, NfS 
69) Norsk Forening for Nevrofibromatose, 

NFFNF  
70) Norsk Forening for Osteogenesis 

Imperfecta, NFOI  
71) Norsk Glaukomforening 
72) Norsk Interesseforening for Kortvokste, NiK 
73) Norsk Interesseforening for stamming og 

løpsk tale, NIFS  
74) Norsk lymfødem- og lipødemforbund, NLLF 
75) Norsk Revmatikerforbund, NRF  
76) Norsk Tourette Forening, NTF  
77) Norske servicehunder 
78) Norske Synshemmedes Sjakkforbund, NSSF  
79) Personskadeforbundet LTN 
80) Psoriasis- og eksemforbundet, PEF  
81) Psoriasis- og eksemforbundet, PEF-ung  
82) Prostatakreftforeningen, PROFO 
83) Retinitis Pigmentosa Foreningen i Norge, 

RP-foreningen  
84) Ridderrennet 
85) Ryggforeningen i Norge, RIN 
86) Ryggmargsbrokk - og 

Hydrocephalusforeningen, RBHF  
87) Rådgivning om spiseforstyrrelser, ROS 
88) Sarkomer 
89) Spondyloartrittforbundet Norge,SPAFO  
90) Søvnforeningen 
91) Turner Syndromforeningen Norge,TSN  
92) Ung Kreft 
93) Unge Funksjonshemmede 
94) Voksne med medfødt hjertefeil, VMH 
 

Studieforbundet kultur og tradisjon 
(44 medlemsorg. 33 medlemsorg etter 28.11.)  
1) Båtlaget Braute 
2) Fantasiforbundet (fram til 28.11)  
3) Folkeakademienes landsforbund  
4) Forbundet for Norske Museumsvenner  
5) Forbundet KYSTEN 
6) Foreningen Norske Historiske Festivaler 

(fram til 28.11)  
7) Fortidsminneforeningen 
8) Frilynt Norge  
9) Humanetisk forbund 
10) Hålogaland Amatørteaterselskap HATS  
11) Håleyg vikingmarked (fram til 28.11)  
12) Knipleforeningen i Norge 
13) Landslaget for lokalhistorie  
14) Lofoten Vikinglag (fram til 28.11)  
15) Memoar 
16) Møre frie vikingar 
17) Nettverket for regionale teaterråd  
18) Nordfjord Vikinglag (fram til 28.11)  
19) Noregs Mållag 
20) Noregs Ungdomslag  
21) Norges bygdekvinnelag  
22) Norges Husflidslag  
23) Norges Linforening 
24) Norges museumsforbund (fram til 28.11)  
25) Norsk Amatørteaterforbund 
26) Norsk filatelistforbund  
27) Norsk Folkedraktforum 
28) Norsk Forening for Fartøyvern (28.11)  
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29) Norsk Quilteforbund 
30) Norsk Selskap For Fotografi  
31) Norsk Tangoforbund  
32) Norske historiske spel  
33) Norske kveners forbund  
34) Numedal Middelaldersenter 
35) Organisasjon for Scenekjempere i Norge 

(fram til 28.11)  
36) Organisasjonen Landsbyen (fram til 28.11) 
37) Oseberg tekstilgruppe (fram til 28.11) 
38) Oslo amatørbryggerlaug (fram til 28.11)  
39) Seniordans Norge 
40) Slekt og Data 
41) Stiftelsen Norsk Kulturarv  
42) Vestlandske Teatersenter  
43) Vestnorsk kulturakademi  
44) Yddir Vikingelag 
 

Studieforbundet natur og miljø 
(26 medlemsorg.)  
1) 4H Norge  
2) BirdLife Norge 
3) Den Norske Turistforening  
4) Det norske hageselskap  
5) Foreningen Arbeidshesten  
6) Grønt Fagforum 
7) Hest og Helse 
8) Jakt- og Fiskesenteret  
9) Natur og Ungdom  
10) Naturvernforbundet  
11) Nei til EU 
12) Norges Birøkterlag  
13) Norges Bondelag 
14) Norges Bygdeungdomslag 

15) Norges Fritids- og Småfiskerforbund  
16) Norges Jeger- og Fiskerforbund  
17) Norges Kaninavlsforbund 
18) Norges sopp- og nyttevekstforbund  
19) Norges speiderforbund 
20) Norsk Bonde- og Småbrukarlag  
21) Norsk Botanisk Forening 
22) Norsk Kennel Klub 
23) Norsk kolonihageforbund  
24) Norske Redningshunder  
25) Sabima 
26) Skogn Folkehøgskole 
 

Studieforbundet Solidaritet 
(43 medlemsorg.)  
1) A-larm 
2) Art of Living 
3) Bayan kunnskapssenter  
4) Biologisk-Dynamisk Forening  
5) Bulgarsk kulturforening  
6) Camphillbevegelsen i Norge  
7) Fellesrådet for Afrika 
8) Folkets Strålevern  
9) Forandre Verden 
10) Foreningen for livsveiledning og 

selvutvikling  
11) Forum ny skole 
12) Friends for Understanding  
13) Fritt Helsevalg 
14) Fritt Norden-Norge  
15) Gardsopplevelser  
16) Helseforum for Kvinner  
17) Solialterapautisk Forbund  
18) Holistisk Forbund  

19) Hypatia 
20) International Kvinneliga for Fred og Frihet  
21) Innvandrernes Landsorganisasjon 
22) Indian Rhythms 
23) Kompetanse og Utdanningsforeningen  
24) Kvenlandsforbundet 
25) Landsforbundet for Lesbiske Homofile og 

transpersoner-FRI  
26) Mangfoldhuset 
27) NOAH-for dyrs rettigheter  
28) Nordisk Alba-Norge 
29) Norske Økosamfunns Forening  
30) Norsk Gardsost 
31) Norsk Kvinnesaksforening  
32) Norsk Seterkultur 
33) Norsk Permakulturforening  
34) Prosilva-Økologisk Skogbruk  
35) Rettspolitisk Forening 
36) Samarbeidsorganisasjonene for film og 

teater  
37) Sandnes Songlag 
38) Sangkoret Mixdur  
39) Sangkoret Sarpazz  
40) Sangkoret SJOKK 
41) Senter for integrering og utvikling  
42) Vannbevegelsen 
43) Vestbygda Blandakor 
 

Venstres Studieforbund 
(4 medlemsorg.) 
1) Norges Liberale Studentforbund  
2) Norges Unge Venstre 
3) Norges Venstrekvinnelag  
4) Venstres Hovedorganisasjon 
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Vedlegg 2: UTKAST til Samarbeidsavtale 
 

Generell del: 
1. Avtalens parter og formålet: 
Fylkeskommunen og VOFO Østfold med studieforbundene godkjent av Kunnskapsdepartementet (KD) og 
Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) er avtalepartene. 
 
Avtalen skal bidra til å understøtte mål innenfor kompetanse- og frivillighetspolitikken som ligger i 
fylkeskommunes planstrategi. Herunder skal avtalen bidra til utvikling av tilbud og iverksetting av 
opplæringstiltak som reduserer utenforskap, styrker inkludering og bidrar til arbeidslivets og samfunnets 
omstillingsevne. Avtalen understøtter også FN sine bærekraftsmål, herunder særskilt; 
 

• Mål 3:  God helse og livskvalitet - Sikre god helse og fremme livskvalitet for alle, uansett 
alder i regionen 

• Mål 4:  God utdanning - Sikre inkluderende, rettferdig og god utdanning og fremme 
muligheter for livslang læring for alle i regionen 

• Mål 10:  Mindre ulikhet - Redusere ulikhet i regionen 
• Mål 11: Gjøre byer og lokalsamfunn inkluderende, trygge, robuste og bærekraftige 
• Mål 17:  Samarbeid for å nå målene - Styrke virkemidlene som trengs for å gjennomføre 

arbeidet, og fornye partnerskap for bærekraftig utvikling i regionen. 
 
Avtalen skal også synliggjøre det totale opplæringstilbudet i regionen og sikre et godt samspill mellom de 
ulike aktørene på kompetanse, kultur og frivillighetsområdet. 
 
Avtalen skal samordne innsatsen fra partene, og på den måten bidra til økt samarbeid om kompetanse og et 
bedre opplæringstilbud til fylkets innbyggere, i tråd med voksenopplæringslovens formål. 
VOFO Østfold representerer i denne avtalen både fylkesutvalget i VOFO Østfold (KUD) og Fylkeskontakt for 
Kompetanseforbundet (KD).  
 

2. Hjemmel 
Tilskudd til voksenopplæring etter denne avtalen følger lov om voksenopplæring av 19.06.2009 nr. 95 §6, 
siste ledd. 
 

3. Gyldighet 
Avtalen trer i kraft fra og med XX.XX.2024. 
 

4. Overordnede planer og samarbeidsområder 
De til enhver tid gjeldende nasjonale og regionale planer og strategier ligger til grunn for samarbeidet. 
Partene ønsker å samarbeide om følgende områder: 
 

a) Arbeide aktiv for at den voksne befolkningen i fylket får gode opplæringsmuligheter, som omfatter 
både formell og ikke-formell kompetanse innenfor etter- og videreutdanningsfeltet (EVU). 

b) Arbeide aktivt for kompetanseheving som understøtter samfunnets og arbeidslivets omstillingsbehov 
og bidrar til levende lokalsamfunn som fremmer deltakelse, kultur og kulturformidling, motvirker 
utenforskap og bidrar til bolyst gjennom opplæringsaktivitet. 

c) Arbeide aktivt for at alle inkluderes i skole og arbeidslivet, og ellers i samfunnet. 
d) Understøtte og synliggjøre hverandres arbeid der det er naturlig. 
e) Legge til rette for deltakelse i relevante regionale plan- og strategiprosesser, og i utformingen av 

fylkeskommunens handlingsplaner. 
f) Legge til rette for deltakelse i relevante regionale utvalg for samhandling, herunder regionalt 

kompetanseforum og andre fora der dette er relevant. 
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g) Synliggjøre relevante kurstilbud i studieforbundene for befolkningen i fylket som er rettet inn mot 
kultur, arbeidsliv, mangfold og inkludering. 

h) Bidra aktivt til å nå ut til nye grupper og til tilbudenes relevans i tråd med samfunnets behov og 
regionale planer.   

i) Bidra til arbeidet med å oppfylle FNs bærekraftsmål i regionen innen de ulike studieforbundenes 
formål, og hvor VOFO Østfold samtidig driver sin virksomhet, og arbeider for at 
medlemsorganisasjonene overholder arbeidsmiljølovens bestemmelser. 

j) Legge til rette for at fylkeskommunen og kommunene i fylket kan samarbeide med studieforbundene 
i KD og KUD for å oppfylle plikten til å sørge for grunnskole- og videregående opplæring for voksne, jf. 
opplæringsloven Kapittel 4A. Opplæring spesielt organisert for vaksne. 

 

5. Omfang av tiltak og finansiering 
Denne avtalen regulerer fylkeskommunens, VOFO Østfold og studieforbundene i KD/KUDs regionale aktivitet 
og målrettede voksenopplæringstiltak. De ulike tilbudene og målgruppene avklares etter nærmere søknad og 
budsjett. Det kan ytes tilskudd til pedagogisk utviklingsarbeid rettet mot en eller flere av de særskilte 
målgruppene etter nærmere søknad og budsjett. Likeledes kan det ytes tilskudd til oppsøkende virksomhet 
og formidling overfor målgruppene etter nærmere søknad og budsjett. 
 

6. Fylkestilskudd til studieforbundene i KD/KUD 
Voksenopplæringsloven § 6 gir mulighet for at kommuner og fylkeskommuner kan gi tilskudd til 
studieforbund ut fra regionale, kommunale og fylkeskommunale planer. 
 
Fylkeskommunen kan vedta et årlig tilskudd til studieforbundene i KD/KUD for drift og virksomhet, samt 
tilrettelegging i fylket. Tilskuddet utbetales i sin helhet til VOFO Østfold som fordeler midlene etter godkjente 
studietimer for studieforbundsordningen i KD/KUD, eller etter særskilte retningslinjer som vedlegg til denne 
avtalen.  
 
I denne tildelingen fastsettes eventuelt et driftstilskudd til VOFO Østfold for å oppfylle de særskilte regionale 
forpliktelsene etter denne avtalen. 
 
VOFO Østfold har ansvar for fordeling og utbetaling av fylkestilskudd til studieforbundene i KD/KUD. VOFO 
Østfold leverer revidert regnskap og årsmelding, samt en særskilt rapportering på bruk av tilskudd innen 1. 
juni påfølgende år. Regnskapet skal revideres av statsautorisert revisor. 
 
For de studieforbund som søker om tilretteleggingstilskudd etter denne avtalen, skal disse rapportere samlet 
for de søknader som er meldt inn, og inngå i VOFO Østfold sin årsmelding, og spesifiseres i egen note i 
revidert årsregnskap. 
 
Tilskuddet justeres årlig for lønns- og prisvekst. 
 

7. Revidering, varighet og oppsigelse 
Denne avtalen skal revideres innen ungangen av mai annethvert år, første gang i 2027, eller hvis en av 
partene krever det. 
 
Avtalen løper til den blir sagt opp. Partene har en gjensidig oppsigelsesfrist på 6 måneder. 
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Spesifikk del: Studieforbund tilknyttet KD 

 

8. Prosedyrer for gjennomføring av opplæringstiltak 
a) Når en søker melder seg interessert i voksenopplæring, plikter den av partene som mottar 

henvendelsen å informere søkere om voksenretten, om muligheten for realkompetansevurdering og 
de ulike opplæringsordningene for voksne, samt konsekvenser av de ulike ordningene. 

b) Alle voksne som ønsker kurs eller opplæring skal registrere søknad på gjeldende offentlig portal for 
dette. 

c) Hvert av studieforbundene i KD utpeker en egen kontaktperson som har hovedansvaret for 
samarbeid med fylkeskommunen ved gjennomføring av opplæringstiltak. 

d) Studieforbundene under KD forplikter seg til å tilby opplæring etter de til enhver tid gjeldende 
læreplaner, lover og regler og retningslinjer vedtatt av fylkeskommunen. Det skal ved hvert enkelt 
tilbud foreligge en detaljert plan for opplæringen. 

e) Kurs som ikke gjennomføres i henhold til avtalen vil ikke bli dekket av fylkeskommunen. 
 

9. Teoriforberedende kurs 
a) Teoriforberedende kurs for praksiskandidater, eller kandidater knyttet til fagbrev på jobb kontrakter, 

er å forstå som kurs for å forberede til teorieksamen i hht. forskrift til opplæringsloven § 3-54. 
b) Teoriforberedende kurs for praksiskandidater, eller kandidater knyttet til fagbrev på jobb kontrakter, 

i regi av fylkeskommunen, gjennomføres som hovedregel i et av studieforbundene i KD. 
c) Teoriforberedende kurs vil normalt bli gjennomført etter initiativ fra et av studieforbundene i KD. 
d) Fylkeskommunen informeres om mulige kurs så raskt som mulig, og partene går i dialog om aktuelle 

deltakere. 
e) Søknad om å få teoriforberedende kurs dekket av fylkeskommunen fremmes skriftlig. Søknaden 

utferdiges etter nærmere gitte retningslinjer. 
f) Det forutsettes normalt minimum 10 deltakere, hvorav minimum 4 har opplæringsrett etter 

opplæringsloven §4A-3. Det etterstrebes rekruttering for 20 deltakere på alle kurs etter godkjenning 
fra fylkeskommunen. Avvik fra antall kan avtales mellom partene. 

g) Der et teoriforberedende kurs er dekket av fylkeskommunen, kan studieforbundene i KD ikke kreve 
ytterligere betalt av noen deltaker. 

h) Deltakere til teoriforberedende kurs skal være i praksisgivende arbeid, eller ha minimum tilsvarende 
4 års relevant praksis. 

i. Foreløpig evaluering av praksis gjennomføres av studieforbundene i KD etter nærmere gitte 
retningslinjer. Fylkeskommunen tilbyr opplæring i dette arbeidet. 

ii. Fylkeskommunen har ansvar for den endelige vurderingen av om praksis kan godkjennes i 
forbindelse med oppmelding til fagprøven. 

 

10. Videregående opplæring 
a) Videregående opplæring er i denne avtalen å forstå som kurs med sikte på formell kompetanse i 

samsvar med kapitel 4A om videregående opplæring for voksne i opplæringsloven. 
b) Videregående opplæring kan, ved behov, tildeles det av studieforbundene som ut fra en 

helhetsvurdering kan gi den beste opplæringen i henhold til lovfestede krav og vedtatte 
retningslinjer. Som utgangspunkt vil den tilbyderen som melder fra om behov for slikt læreplanfestet 
kurs bli tildelt gjennomføringsansvar for kurset. 

c) Fylkeskommunen gjennomfører eventuell realkompetansevurdering av deltakere, eller godkjenner 
denne dersom dette er delegert til studieforbundene i (KD). 

 
Sarpsborg, XX.XX.2024 
 
 
_________________________________   _______________________________ 
Fylkeskommunen      VOFO i Østfold  
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Vedlegg 3:  Utkast til Retningslinjer for tildeling av tilskudd 
 
Vedtatt av Østfold fylkeskommune den xx.xx.2024. 
 

1. Retningslinjens virkeområde 
1.1. Hensikten med retningslinjen 

Regulere tildeling av tilskudd til godkjente studieforbund for å støtte særlige voksenopplæringstiltak 
og målgrupper. 
 

1.2. Omfanget av det som reguleres 
Denne retningslinjen regulerer Østfold fylkeskommunes tildeling av tilskudd til godkjente 
studieforbund i forbindelse med særlige voksenopplæringstiltak. Det kan ytes tilskudd til pedagogisk 
utviklingsarbeid rettet mot en eller flere av de særlige målgruppene etter nærmere søknad og 
budsjett. Likeledes kan det ytes tilskudd til oppsøkende virksomhet overfor målgruppene etter 
nærmere søknad og budsjett. Dette kan maksimalt utgjøre 10% av samlet årlig bevilgning. 
 

1.3. Hvem retningslinjen gjelder for 
Retningslinjen gjelder for Østfold fylkeskommune som tildeler tilskudd, studieforbund som søker 
tilskudd til voksenopplæringstiltak for særlige målgrupper og Fylkesutvalget VOFO Østfold som søker 
årlig driftstilskudd for viderefordeling til medlemsorganisasjonene.  

 

2. Hjemmel og gyldighet 
2.1. Hjemmel 

Tilskudd til voksenopplæring er hjemlet i Lov om voksenopplæring av 19.06.2009 nr. 95 §6. siste 
ledd. 

 
2.2. Gyldighet 

Retningslinjen trer i kraft fra og med xx.xx.20xx, og gjelder inntil videre. Retningslinjen revideres 
hvert fjerde år. 

 

3. Begrensninger 
3.1. Hva retningslinjen gjelder 

Tilskudd etter denne retningslinjen tildeles kun VOFO Østfold og studieforbund godkjent etter 
voksenopplæringslovens §5.  

 

4. Særskilt om tilretteleggingstilskudd 
4.1. Søknadsfrist 

Søknadsfrist og retningslinjer kunngjøres i ovenfor studieforbundene av VOFO Østfold. 
Søknadsskjema fås ved henvendelse til VOFO Østfold regionkonsulent og/eller leveres digitalt. 
Søknadsskjema skal godkjennes av Østfold fylkeskommune. 

 
4.2. Søknadsberettigede 

Søknadsberettigede er studieforbund, godkjent etter voksenopplæringslovens §5 og VOFO Østfold. 
Medlemsorganisasjoner i studieforbund fremmer søknad gjennom respektive forbund. 

 
4.3. Tilskuddets størrelse 

Dersom samlet søknadsbeløp overstiger fylkeskommunens ramme for tildeling av tilskudd, fordeles 
tilskudd som hovedregel forholdsvis etter omsøkt beløp. Tildelingsgrad beregnes ut fra forholdet 
mellom totalt omsøkt beløp og ramme for tildeling. Dette gjelder også søknader fra 
medlemsorganisasjoner fremmet gjennom studieforbund. Søknadsbeløp fra studieforbund og deres 
medlemsorganisasjoner dekkes som hovedregel fullt ut når omsøkt beløp ikke overstiger kr. 250 000. 
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Når omsøkt beløp overstiger denne summen tildeles som hovedregel et grunntilskudd på  
kr. 250 000, men resterende søknadsbeløp fordeles forholdsvis.  

 
4.4. Om søknaden 

Søknaden skal som minimum inneholde informasjon om antall kurs, kurstype, antall deltagere, antall 
kurstimer, antall deltagertimer, budsjett pr. kurs og total søknadssum. I tillegg skal målgruppen det 
søkes tilskudd for, og antall deltagere innen målgruppen oppgis for det enkelte kurs.  
 
Vedlagt søknaden skal følge revisorgodkjent avdelingsregnskap for kurs som har mottatt tilskudd 
foregående år. Søknad som ikke er korrekt utfylt og oversendt vil ikke bli behandlet. Utbetaling av 
tilskudd forutsetter innsending av revisorgodkjent totalregnskap for studieforbundet foregående år. 

 
4.5. Avgjørelsesmyndighet 

VOFO Østfold foretar tildeling etter disse prinsipper, og skal oversende rapport og oversikt for 
fordeling til Østfold Fylkeskommune når fordeling er foretatt. 

 
4.6. Innsyn i bruk av midler 

Tilskudd tildeles under forutsetning av at fylkeskommunen til enhver tid gis rett til innsyn i bruken av 
tildelte midler. Dette vilkåret skal påføres tilsagn om tilskudd. 
 
Tildeling av tilskudd til voksenopplæringstiltak for særlige målgrupper, forutsetter tilfredsstillende 
rapportering om bruk av foregående års tildelte midler. Rapporteringskriteriene fremkommer av 4.4 
ovenfor. 

 

5. Særskilt om Driftstilskudd 
5.1. Driftstilskudd til fylkesorganisasjonen 

Tilskudd som går til drift av VOFO Østfold disponeres av fylkesutvalget i tråd med deres budsjett og 
planer som ligger til grunn for søknaden for gjeldende år. 

 
5.2. Driftstilskudd til studieforbundene godkjent av pkt. 3 over, og som har aktivitet i Østfold 

VOFO Østfold bestemmer årlig hvilket grunnbeløp som skal legges til grunn ved 
budsjettbehandlingen forut søknad som sendes fylkeskommunen for påfølgende år.  
 
Når grunnbeløp er fordelt fordeles resterende tilskudd til drift til det enkelte regionledd i 
studieforbundene etter godkjente studietimer året forut søknadsåret for kommende tilsagnsår.  
 

6. Definisjoner 
6.1. Særlige voksenopplæringstiltak 

«Voksenopplæringstiltak som bidrar til at særlige målgrupper (jf 5.2) gjennom blant annet 
tilrettelegging og undervisningsmetodikk, kan få godt utbytte av den opplæring som gis.» 

 
6.2. Særlige målgrupper 

«Voksne som ikke vil ha fullt utbytte av fylkeskommunes ordinære opplæringstilbud. Herunder 
kommer voksne med svak førstegangsutdanning, voksne med sørskilt tilpassede 
undervisningsopplegg mv.» 
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